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Wszyscy uczestnicy postępowania 

NS: 13/PN/WU/2020 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na: 
Dostawa sprzętu jednorazowego użytku do badań mikrobiologicznych i laboratoryjnych  dla Szpitala 
Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkachznak sprawy 13/PN/WU/2020. 

 
 

Zamawiający, Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji, 
działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 
2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia (zwanej dalej ”SIWZ”): 

Uczestnik 1 
 
1.Dotyczy: SIWZ Rozdział XII 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby cena jednostkowa za 1 szt. wyrobów była podawana z dokładnością do 
trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a 
nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest e lementem kalkulacyjnym 
ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki 
czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06). 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę  
 
2.Dotyczy: Załącznika nr 1 do SIWZ - Formularz ofertowy  Część 1 
Z uwagi na to, że asortyment będący przedmiotem zamówienia różni się terminem ważności z uwagi na 
specyficzne cechy, np. podłoże transportowo-wzrostowe do posiewu moczu ma 4 miesięczny termin ważności, 
a pozostałe produkty znacznie dłuższy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na podział Część 1 i wyodrębnienie poz. 
7, aby termin ważności Wykonawca mógł podać dla każdego pakietu osobno?  
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ  
 
3.Dotyczy:  Projektu umowy - Umowy dostawy - Dotyczy §2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 
zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 
mniejsza niż 150 zł. netto” 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty 
dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 
wartości. 
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ   
4.Dotyczy:  Projektu umowy - Umowy dostawy - Dotyczy §3 ust. 9 
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.  
- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej 
otrzymania, 
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili 
otrzymania próbek reklamowanego towaru.  



W.U./W.U. 

 

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie podjąć 
decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest 
czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do 
wykonania. 
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu 
cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę  
 
5. Dotyczy:  Projektu umowy - Umowy dostawy - Dotyczy §4 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego ciągłości dostaw? 
Zamawiający nie może swoim postępowaniem wyrządzać szkody stronie stosunku cywilnoprawnego, a może się 
tak zdarzyć, jeżeli przyjmiemy hipotetycznie, że z różnych powodów Zamawiający popadnie w kłopoty 
finansowe i nie będzie w stanie spełnić swoich zobowiązań pieniężnych względem Wykonawcy.  
Zamawiający nie może „zmuszać” Wykonawcy do dostarczania przedmiotu umowy w sytuacji niepłacenia za 
zakupiony przedmiot umowy. Nie może w końcu swoim postępowaniem powiększać szkody u Wykonawcy.  
Pozwalamy sobie przy tym zwrócić uwagę Zamawiającego, iż niepłacenie za zakupiony towar jest poważnym , 
istotnym naruszeniem warunków zawartej umowy i w takiej sytuacji strona przeciwna umowy ma prawo w 
ogóle rozwiązać umowę i to w trybie natychmiastowym, domagając się przy tym wręcz naprawienia szkody.  
Trudne do zrozumienia jest w tym przypadku nałożenie na Wykonawcę określonego obowiązku, tj. zmuszania 
go do dostarczania przedmiotu umowy przez pewien okres, mimo niespełniania na czas przez Zamawiającego 
swoich zobowiązań pieniężnych, a więc mimo łamania w sposób istotny umowy. 
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ 
 
6. Dotyczy: Część 1 pozycja 10 
Ponieważ pipetki Pasteura wykonane są na ogół z tworzywa polietylen, a nie z polipropylenu, czy Zamawiający 
dopuści pipetki wykonane z polietylenu? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza 
 

Uczestnik 2 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy Części nr 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po 
przecinku w zakresie Części nr 3?  
Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z 
dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych tj. np. szkiełka, nożyki, kasetki 
wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.  
Odpowiedź:  Tak, zamawiający wyraża zgodę  
Pytanie nr 2 
Dotyczy Części nr 3: 
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby 
po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego 
w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w 
odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Tak, zamawiający wyraża zgodę  
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Części nr 3: 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem 
umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 
najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 
rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W 
związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze 
wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź:  Tak, zamawiający wyraża zgodę  na dodanie zapisu  
 
Pytanie nr 4 

Dotyczy Części nr 3: 
Prosimy o modyfikację zapisów § 6  w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a 
nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 



W.U./W.U. 

 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne 
osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ  
 

Pytanie nr 5 
Dotyczy Części nr 3: 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „Nazwy 
producenta” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie 
określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie 
właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas 
wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie 
badania oferty stwierdzić, że został zaoferowany wymagany asortyment. 
Odpowiedź:   Zamawiający dokonuje zmiany w tym zakresie i załącza nowy załącznik nr 5 do SIWZ 
 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy Części nr 3: 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 6, mając na 
względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.  
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w 
wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty..” 
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy Zamawiający 
a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy 
oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na 
uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie 
relacje między zamawiającym i wykonawcą.  
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ  
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy Części nr 3: 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 
 „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 
mniejsza niż 150 zł. netto”? 
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów 
przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości 
zamówienia w kwocie 150 zł.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy Części nr 3: 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:  

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 
14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności” 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ  

 

Pytanie nr 10 
Dotyczy Części nr 3: 
W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur 
elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) 
oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach 
publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), 
zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §4 adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę w 
formie elektronicznej. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający podaje  adres e-mail :apteka@szpital.suwalki.pl 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Części nr 3: 
Zamawiający w Rozdziale VII Część B pkt 6.5 wskazuje, iż będzie wymagał na wezwanie złożenia próbek. 



W.U./W.U. 

 

Zwracamy się z zapytaniem jakich próbek oraz w jakiej ilości Zamawiający będzie żądał na wezwanie? W jakim celu 
owe próbki należy złożyć, przy założeniu, iż kryterium oceny ofert stanowi cena, termin dostawy oraz termin 
ważności asortymentu? 
Odpowiedź:  Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia próbek w zakresie części 2 i części 3 . 
 
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy Części nr 3: 
Zamawiający w Rozdziale nr II pkt.4 wymaga aby:  

Oferowany przedmiot zamówienia musi spełniać wymagania prawne dotyczące dopuszczenia do obrotu i 
używania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. ustawą z dnia 20 maja 
2010 r. o wyrobach medycznych 2010 (Dz. U. z 2020 r. poz. 186 z póź. zm.) oraz dyrektywami europejskimi. 
Na potwierdzenie czego żąda na wezwanie złożenia: Oświadczenie o wprowadzeniu przedmiotu 
zamówienia do obrotu zgodnie z przepisami ustawy  z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 186 z póź. zm.)., zawierające zobowiązanie Wykonawcy do dostarczenia kopii ww. dokumentów 
na każde żądanie zamawiającego 

 
Zauważyć należy, że nie wszystkie wyroby w Części nr 3 tj. pozycje 12,13,14,16,19,20 i 21 zostały zakwalifikowane 
przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach. W związku z tym 
nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się 
deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. W związku z tym zwracamy się z prośbą o 
modyfikację cytowanego zapisu poprzez dopisanie: „dotyczy wyrobów medycznych”. 
Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę dopisanie: „dotyczy wyrobów medycznych”. 
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy Części nr 3: 
Poz. 6  
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy miał na myśli wanienki metalowe do zatapiania o wymiarach 24x37x7 
mm ? 
Odpowiedź:  Tak  
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy Części nr 3: 
Poz. 23 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parafiny histopatologicznej o temperaturze topnienie 56-58°C gotowej do 
użycia. 
Odpowiedź:  Tak 

Uczestnik 3 
 
Dotyczy : PAKIET 3 
Podpunkt 4 Czy zamawiający dopuści kasetki z okrągłymi otworami? Pozostałe wymagania pozostają zachowane.  
Odpowiedź:  Tak 
Podpunkt 7 Czy zamawiający dopuści torebki o wymiarach 30x45 mm? Pozostałe wymagania pozostają zachowane. 
Odpowiedź: Tak  
 
Podpunkt 8 Czy zamawiający dopuści torebki o wymiarach 45x60 mm? Pozostałe wymagania pozostają zachowane. 
Odpowiedź:  Tak 
 
Podpunkt 9 Czy Zamawiający dopuści nożyki mikrotomowe do cięcia materiałów twardych oraz rutynowych. 
Nadające się do tkanek miękkich jak i twardych, biopsji, cięcia w kriostacie oraz do cienkiego i precyzyjnego 
skrawania. Wykonane ze stali szlachetnej nierdzewnej; kąt ostrzenia 35ºC; wymiary 80x8x0,25mm. Ostrze o 
zwiększonej wytrzymałości. 
Odpowiedź: Tak  
 
Podpunkt 15 Czy zamawiający dopuści opakowania o pojemności 1 l z odpowiednim przeliczeniem produktu na 
150 opakowań? 
Odpowiedź: Tak 
 
Podpunkt 17 Czy zamawiający dopuści opakowania o pojemności 150 ml z odpowiednim przeliczeniem produktu 
na 24 opakowań? 
Odpowiedź:  Tak 
 



W.U./W.U. 

 

Podpunkt 18 Czy zamawiający dopuści opakowania o pojemności 1 l z odpowiednim przeliczeniem produktu na 12 
opakowań? 
Odpowiedź:  Tak  
 
Podpunkt 22 Czy ze względów bezpieczeństwa Zamawiający wymaga produktu w opakowaniu metalowym? 
Dotyczy: Pakiet 1 i 2 formularz cenowy – wymóg dotyczący próbek: 
Czy Zamawiający celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy  dla pakietu 1 i 2 
poprzestanie na żądaniu od Wykonawcy dokumentów z Rozdziału VII część B pkt 6 SIWZ bez wezwania do 
uzupełnienia dodatkowo próbek w ilościach wskazanych w formularzu cenowym ? Dokładne opisy katalogowe 
oferowanych produktów uwzględniające parametry wymagane przez zamawiającego w załączniku nr 5 do SIWZ 
powinny w zupełności potwierdzać wymagania Zamawiającego postawione Wykonawcom tym bardziej, że 
postępowanie opublikowane zostało już kolejny raz m.in. z uwagi na obszerne wymagania w zakresie próbek. 
Odpowiedź:  Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia próbek w zakresie części 2 i 3. Dla części pierwszej 
dopuszcza opakowanie metalowe. 
 
Dotyczy: sposób obliczania ceny – pakiet 1,2,3. 
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych brutto z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po 
przecinku? 
Określenie w formularzu cenowym cen jednostkowych (w szczególności c.j. brutto) z dokładnością do drugiego 
miejsca po przecinku za sztukę np. szkiełek, probówek, ez, probówek. itp. drobnego sprzętu laboratoryjnego jest 
niemożliwe i mocno zakrzywia wartość rynkową produktu czyniąc go produktem rażąco tanim lub o rażąco wysokiej 
cenie. 
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na podawanie cen jednostkowych z dokładnością do trzech lub czterech miejsc 
po przecinku, prosimy o dopuszczenie podawania cen za opakowanie handlowe i odpowiednią modyfikację 
formularza cenowego. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę  
 

 Zamawiający  działając na podstawie art. 38 ust 4 i 6  ustawy Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 
2019r.poz. 1843 z poźn. zm.) dokonuje modyfikacji  treści SIWZ w zakresie Rozdziału VII ust. 6, który otrzymuje 
nowe brzmienie: 

 
6. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, składanych przez Wykonawcę w postępowaniu  

na wezwanie Zamawiającego w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 

ustawy Pzp: 

 
 

L.p.  Wymagany dokument 

1 Dokładne opisy katalogowe oferowanych produktów uwzględniające parametry wymagane przez 

zamawiającego w załączniku nr 5 do SIWZ. Należy zaznaczyć kolorem oferowany asortyment 

(pozycja z kodem).   

2 Oświadczenie o wprowadzeniu przedmiotu zamówienia do obrotu zgodnie z przepisami ustawy  z 

dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 186 z póź. zm.)., 

zawierające zobowiązanie Wykonawcy do dostarczenia kopii ww. dokumentów na każde żądanie 

zamawiającego- dotyczy wyrobów medycznych  

Uwaga:      

Zamawiający w trakcie badania i oceny ofert na potwierdzenie spełnienia oferowanych parametrów 

może wezwać Wykonawcę do przedstawienia  próbek , oświadczeń lub  innych dokumentów 

dotyczących przedmiotu zamówienia , celem potwierdzenia zgodności zaoferowanego produktu z 

wymaganiami SIWZ . 

5 Próbki nie podlegające zwrotowi  -dla części 1  



W.U./W.U. 

 

 
W związku z  udzielanymi odpowiedziami  i modyfikacjami ,Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz 
następujące terminy: 
 
Termin składania ofert:         29.05.2020r. godz. 11:00 
Termin otwarcia ofert:           29.05.2020r. godz. 12:00 
 
 
 Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie 
zamawiającego www.szpital.suwalki.pl..  
 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi w złożonej ofercie. 

 
Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 13/PN/WU/2020  
z dnia19/05/2020r. 
 
     Z poważaniem 
 

 DYREKTOR 
 Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 
  

                                                                                                                                  Adam Szałanda 
 

 
 

http://www.szpital.suwalki.pl/

